
 

 

PORTARIA Nº 2398, de 19 de abril de 2018. 
 
 
 

 

Luiz Mario Silveira Spinelli, Reitor da Universidade 

Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões – URI, no 

uso das atribuições estatutárias e considerando a Res. nº 

2288/CUN/2017, 

 
 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Art. 1º - Nomear os Professores que constituirão o NFD – Núcleo de Formação 
Docente, do Curso de Fisioterapia, do Câmpus de Erechim, os quais têm suas 
responsabilidades definidas na Res. nº 2288/CUN/2017, como segue: 

 
- Dr. Elvis Wisniewski – Coordenador 
- Dra. Fernanda Dal´Maso Camera 
- Dra. Janesca Mansur Guedes 
- Dra. Márcia Bairros de Castro 
- Dra. Miriam Salete Wilk Wisniewski 
- Ma. Tatiana Comerlato 
 

 
Art. 2º - A presente portaria entra em vigor nesta data. 

 

 
 

 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 

 
Luiz Mario Silveira Spinelli 

   Reitor  
 


